especies nativas, las cuales NO están incluida en el listado de especies amenazadas en la 

normatividad vigente. 

8.- VALORES DE LOS VOLÚMENES, TIPOS DE PRODUCTOS FORESTALES A 

APROVECHAR MEDIANTE LA AUTORIZACIÓN. 

El volumen resultante del aprovechamiento forestal es de mil doscientos cuarenta y uno 

coma veinte (1241,20 m3) metros cúbicos de madera de la especie Algarrobillo (Samanea 

Saman) y Roble (Tabebuia rosea): 

• La madera por aprovechar en total tiene 389,60 m3 entre madera Rolliza de la 

especie Algarrobillo (Samanea Saman) y en madera aserrada. 

• La madera por aprovechar en total tiene 851,60 m3 entre madera Rolliza de la

[...]

Planificar todas las medidas de seguridad vial a que haya lugar en el área de trabajo. 

9.13. El autorizado deberá realizar la reposición de árboles en una proporción mínima de 

uno (1) a tres (3) por cada árbol erradicado, lo que equivale a la siembra de un total 

de doscientos cuarenta y seis (246) individuos de especies nativas arbóreas de la 

región, con alturas mínimas de ochenta centímetros (80 cm), conforme a lo 

establecido en el Manual de Compensaciones del Componente Biótico, numeral 

6.2.2, adoptado mediante la Resolución No. 256 del 22 de febrero de 2018 del

[...]

Planificar todas las medidas de seguridad vial a que haya lugar en el área de trabajo. 

13. El autorizado deberá realizar la reposición de árboles en una proporción mínima de uno 

(1) a tres (3) por cada árbol erradicado, lo que equivale a la siembra de un total de 

doscientos cuarenta y seis (246) individuos de especies nativas arbóreas de la región, 

con alturas mínimas de ochenta centímetros (80 cm), conforme a lo establecido en el 

Manual de Compensaciones del Componente Biótico, numeral 6.2.2, adoptado mediante 

la Resolución No. 256 del 22 de febrero de 2018 del Ministerio de Ambiente y Desarrollo